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Vastaus kirjalliseen kysymykseen luovan alan tukipaketista 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Timo Heinosen /kok näin kuulu-

van kirjallisen kysymyksen KK 261/2020 vp: 

Onko hallitus valmis tukemaan luovaa alaa toimivalla ja oikeasuhtaisella tukipaketilla ja 

 

tuleeko hallitus esittämään konkreettista 40 miljoonan euron tukipakettia luovan alan ah-

dingon helpottamiseksi? 

 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Hallitus toi ensimmäiseen vuoden 2020 lisätalousarvioon koronaepidemian takia ahdinkoon jou-

tuneille taiteen ja kulttuurin ammattilaisille tukipaketin, joka on suuruudeltaan yhteensä 1,5 mil-

joonaa euroa. Siihen sisältyy suurten suomalaisten säätiöiden, ministeriön ja Taiteen edistämis-

keskuksen varoja. Ministeriö osoitti tukipakettiin 500 000 euroa, Suomen Kulttuurirahasto lah-

joitti valtiolle 500 000 euroa sekä Jane ja Aatos Erkon säätiö, Saastamoisen Säätiö, Svenska  

kulturfonden ja Jenny ja Antti Wihurin rahasto kukin 100 000 euroa.  Hallituksen antaman toi-

sen lisätalousarvion myötä tukipaketti kasvaa Pro Musica-säätiön 100 000 euron lahjoituksella. 

Siten tukipaketti on kaikkiaan 1,6 miljoonaa euroa. Avustukset myönnetään Taiteen edistämis-

keskuksesta huhtikuun aikana. Tuki kohdistetaan myönnettäväksi ensi sijassa 3 000 euron apu-

rahoina freelance-taiteilijoille, joiden työtilanteeseen koronaepidemia on konkreettisesti vaikut-

tanut. 

Hallituksen vuoden 2020 toisessa lisätalousarvioesityksessä opetus- ja kulttuuriministeriön hal-

linnonalalle esitetään yli 40,3 miljoonan euron määrärahalisäystä, jota saa käyttää valtion-avus-

tusten maksamiseen kulttuuri- ja taidelaitosten, kulttuuritapahtumien, elokuvateattereiden ja 

muiden kulttuurialan yhteisöjen toiminnan turvaamiseksi, pääsylipputulojen vähenemisestä ja 

toimintojen peruuntumisesta aiheutuvien menetysten korvaamiseksi sekä taiteen ja kulttuurin 

alan ammattilaisten, taiteilijoiden, ammatinharjoittajien ja muiden kulttuurin toimialan henkilöi-

den ansionmenetysten ja muiden vastaavien menojen korvaamiseksi. 

Koronaviruksesta aiheutuvien vaikutusten vähentämiseksi hallitus ehdotti vuoden 2020 toisessa 

lisätalousarvioesityksessä myös 3 miljoonan euron määrärahalisäystä muiden kuin opetustunti-

kohtaista valtionosuutta saavien taiteen perusopetuksen järjestäjien harkinnanvaraisiin valtion-

avustuksiin. Lisäksi hallitus päätti, että lopuilta osin koronaepidemiasta aiheutuvat vapaan sivis-

tystyön ja taiteen perusopetuksen nettomenetykset korvataan vuoden 2020 kolmannessa lisäta-

lousarvioesityksessä. 
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Työ- ja elinkeinoministeriö on valmistellut erilaisia tukimuotoja yrityksille koronavirustilan-

teessa. Business Finland ja ELY-keskukset tukevat yrityksiä, jotka ovat kärsineet koronaviruk-

sen aiheuttamista häiriöistä.  ELY-keskukset voivat tukea 1-5 henkilöä ja Business Finland yli 5 

henkilöä työllistäviä yrityksiä. Yhteistyössä Suomen Kuntaliiton kanssa työ- ja elinkeinominis-

teriö on valmistellut rahoitusmallin yksinyrittäjille. Tukea voidaan myöntää rinnakkain yrittä-

jille laajennetun työttömyysturvan kanssa. Nämä toimet tukevat osaltaan myös luovan alan yrit-

täjiä ja ammattilaisia. Yksinyrittäjät ja tietyissä tilanteissa muut yrittäjät voivat hyödyntää yrittä-

jän väliaikaista työttömyysturvaa. Yritykset voivat lisäksi hakea Finnveran lainan takauksia ja 

lainoja. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö seuraa aktiivisesti pandemiatilannetta tiiviissä yhteistyössä mui-

den ministeriöiden ja toimivaltaisten viranomaisten kanssa sekä arvioi ja päivittää ti-lannekuvaa 

oman toimialansa kannalta myös yhdessä kulttuurin ja luovan alan toimijakentän kanssa. Ope-

tus- ja kulttuuriministeriön tavoitteena on, että koronapandemiasta johtuvan poikkeustilan ai-

kana taiteellisen ja muun luovan työn tekemisen, tuottamisen ja jakelun toimintaedellytyksiä 

voidaan tukea ja turvata toiminnan jatkuminen mahdollisimman joustavasti poikkeustilanteen 

päätyttyä.  

Tarvittaessa opetus- ja kulttuuriministeriö tulee tekemään lisäesityksiä koskien esimerkiksi tule-

van kesän taide- ja kulttuurifestivaali- ja muuta luovaa toimintaa, joka koronapandemian takia on 

pysähdyksissä. Festivaalit työllistävät vuosittain tuhansia taiteilijoita ja luo-van alan työntekijöitä. 

Toiminnalla on suuri vaikutus ihmisten hyvinvointiin, alueiden talouteen ja elinvoimaisuuteen. 

Kerrannaisvaikutuksineen taide- ja kulttuurifestivaalien merkitys ulottuu kulttuurin ja luovan alan 

lisäksi myös muihin aloihin, kuten majoitus-, ravitsemus-, liikenne- ja muihin matkailupalvelui-

hin.  

Helsingissä 22.4.2020 

Tiede- ja kulttuuriministeri Hanna Kosonen 


